

### مجمع حمایت نکند استعفا می‌کنم

رئیس فدراسیون فوتبال در آخرین روزهای سال مجمع فدراسیون را تهدید به استعفا کرد. به دنبال پرداخت نشدن حق پخش مسابقات از صدا و سیما علی کاشیان به مسئولان نسبت به جلوگیری از بخش بازی‌های فوتبال اولتیماتوم داد: در تمام دنیا قانون حق پخش در فوتبال تعریف شده. ما که نمی‌توانیم به باشگاه بگوییم برو از ستاد سوخت پول بگیر و در فوتبال خرج کن و بعد هم هزار در دسر در آن ایجاد شود.اگر فوتبال حرفه‌ای نمی‌خواهند، همه چیز را به هم می‌زنیم تا هر کسی برای خودش بازی بگذارد.اگر می‌خواهند باید بپذیریم باشگاه‌ها تلویزیونی است. این مسئله با باید در مجلس تصویب شود و قانون را به صداوسیما ابلاغ کنند یا اجازه دهند یک شبکه تلویزیونی خصوصی برای فوتبال داشته باشیم.اگر این حقه حل نشود، نمی‌گذاریم هیچ فوتبالی از تلویزیون بخش شود. پشتوانه ما مردم و مجمع فدراسیون هستند.رسماعلام می‌کنم اگر مجمع در این قضیه پشت من نیاند و این حرف را قبول نکند، استعفا می‌دهم.



وحید صابری

جام جهانی کشتی آزاد- امریکا

### خیز شاگردان خادم برای سومین جام

**تیم ملی کشتی آزاد ایران در حالی برای رقابت‌های جام جهانی، پنج‌شنبه پس از سفری ۲۱ ساعته به امریکا رسید که در فرودگاه این کشور با استقبال کثیری از ایرانیان مقیم لس آنجلس روبه‌رو شد. تیم ملی کشورمان که در گروه یک رقابت‌ها با تیم‌های امریکا، هند، ترکیه و ارمنستان همگروه است امروز در نخستین دیدارش به مصاف تیم ارمنستان می‌رود.**

■ ■ ■

ایران که عنوان قهرمانی دو دوره این مسابقات را یدک می‌کشد مورد توجه بسیاری از کارشناسان و رسانه‌های امریکایی قرار گرفته است چرا که می‌دانند تیم ملی ایران با هدایت خادم خیز بلندی برای هت‌تریک و فتح سومین جام جهانی دارد. البته دستیابی به این هدف کار ساده‌ای نیست چرا که تیم ایران باید با تیم میزبان، یعنی امریکا هم روبه‌رو شود. تیمی که همیشه نشان داده از توانایی و قدرت بالایی برخوردار است و اگر خادم و شاگردانش بتوانند امریکا را شکست دهند یعنی اینکه نیمی از راه قهرمانی را پشت سر گذاشته‌اند.

طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته تیم ملی ایران امشب به مصاف ارمنستان می‌رود. با توجه به اینکه ارمنستان حریف قدری برای ما محسوب نمی‌شود به احتمال فراوان خادم ترجیح می‌دهد نفرات جوان را به میدان بفرستد تا علاوه بر تجربه، محکمی هم در این رقابت‌ها بخورد.

مصاف بعدی تیم ملی کشورمان با ترکیه است. این رقابت باامداد روز یک‌شنبه بر گزار می‌شود. ترک‌ها که معلوم نیست چرا با نفرات اصلی خود راهی امریکا نشده‌اند نمی‌توانند مشکلی برای گشادگان خادم به‌وجود آورند و قطعاً ایران در این بازی هم امتیاز کامل را به دست خواهد آورد. البته نباید چغری و قدرت بالای ترک‌ها را دست کم گرفت.

اما حساس‌ترین و دیدنی‌ترین دیدار دور مقدماتی جام جهانی بین تیم‌های ایران و امریکا برگزار خواهد شد که به واقع از چهره یکی از فینالیست‌های مسابقات رومانی خواهد کرد. تیم میزبان که دوست ندارد جام را از دست بدهد قطعاً از هیچ تلاشی برای شکست ایران دریغ نخواهد کرد، تا آنجا که کادر فنی قرار است از جردن باروس کشتی‌گیر ۴۴ کیلوگرم و المپیک‌کی خیز نود هم استفاده کند.

چهارمین دیدار ایران برابر تیم هند بر گزار می‌شود. هر چند هندی‌ها هیچ وقت در حد و اندازه ایران نبوده‌اند اما چند سالی در برخی از اوزان دست ستاره هایی داشته‌اند که نباید از آنها غافل بود.



■ **رضایی: برای دفاع از قهرمانی به امریکا آمده‌ایم**
مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد که در نشست خبری جام جهانی کشتی آزاد شرکت کرده دو باره در این دوره از رقابت‌ها گفت: در این دوره از رقابت‌ها ما سعی کردیم که تلفیقی از کشتی‌گیران با تجربه و عنوان دار و جوان را به روی تشک برویم.

رضایی اظهار داشت: ما دو دوره قهرمانی را در کارنامه خود داریم و الان هم برای دفاع از عنوان قهرمانی‌مان به امریکا آمده‌ایم اما در کنار آن نگاهی هم به جوانگرایی داریم. البته حضور تیم‌های قدرتمندی چون امریکا کار ما را سخت می‌کند هر چند که برای قهرمانی فرقی نمی‌کند که با چه تیمی کشتی می‌گیریم چراکه باید همه را ببریم. وی ادامه داد: در بدو ورودمان به فرودگاه، ایرانیان زیادی را دیدیم که به استقبال‌مان آمدند. این موضوع در خصلت ایرانی‌هاست که همه جای دنیا تیم ملی کشورشان را تشویق می‌کنند و به استقبالشان می‌یوند.

■ **یزدانی: ثابت می‌کنم طلای المپیک حق من بود**

ملی پوش وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد ایران با اشاره به اینکه این دوره از رقابت‌ها شروع خوبی برای بازگشت من است گفت: خدا را شکر وضعیت خوب است و با ثمر نمانی که بعد از لیگ در اردوهای تیم ملی داشته به شرایط نسبتاً مناسبی رسیده‌ام. فکر می‌کنم با کشتی‌های خوبی که در این رقابت‌ها خواهم گرفت، می‌توانم شروع خوبی را برای بازگشتم فراهم کنم.

رضایزدانی درباره اینکه طلای المپیک حق من بود اظهار داشت: در المپیک لندن در دیدار نیمه‌نهایی برابر حریف اوکراینی مصدوم شدم و نتوانستم به فینال برسم و گرنه اجازه نمی‌دادم استغان وارتر امریکایی مدال طلای این وزن را از آن خود کرد اما اگر در جام جهانی با قهرمان امریکایی المپیک کشتی بگیرم، طوری شکست می‌دهم که ثابت کنم طلای المپیک حق من بوده است.

■ **۵۰هزار دلار جایزه برای تیم‌های برتر**

فدراسیون کشتی امریکا به تیم‌های برتر جام جهانی کشتی آزاد ۵۰ هزار دلار جایزه می‌دهد. در جام جهانی کشتی آزاد تیم قهرمان این رقابت‌ها ۲۵ هزار دلار جایزه خواهد گرفت. ۱۵ هزار دلار جایزه نیز برای تیم دوم در نظر گرفته شده و تیم سوم رقابت‌ها ۱۰ هزار دلار خواهد گرفت. لازم به ذکر است تیم‌های روسیه، اوکراین، کره،چستان، ژاپن و مغولستان در گروه دوم رقابت‌ها قرار دارند.

شنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۲ | ۱۳ جمادی‌اول ۱۴۳۵

## روز نشر

سرویس ورزشی ۹۴۳۴۹۸۴۸۸

۴ **چهره‌ها / شیوانوروزی**

### رونالدو: کودکان سووری را تنها نگذارید

کریستیانو رونالدو از مردم جهان خواست نسبت به جنایات تروریست‌ها علیه کودکان سووری واکنش نشان دهند. با توجه به شدت گرفتن درگیری‌ها در سووری مرد سال فوتبال دنیا در اقدامی تحسین‌برانگیز حمایت خود از مردم این کشور کرد. مهاجم برتغالی نیز همانند رقیب همیشگی‌اش مسی نقض حقوق بشر و کشتار بی‌رحمانه کودکان سووری را از جمله دغدغه‌هایش می‌داند.رونالدو در صفحه خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی از هوادارانش و به طور کلی مردم جهان خواست به آنچه در سووری روی می‌دهد بی‌توجه نباشند: احمد یک نوجوان رانده شده سووره‌ای است که دلش می‌خواهد بازیکن فوتبال شود. از کودکان آنجا حمایت کنید همان کاری که من در مورد احمد می‌کنم. با حمایت شما کودکان سووریه از آینده‌ای بهتر برخوردار خواهند شد. کاربران این شبکه با تقدیر از کریس حمایت خود از مردم سووریه را اعلام کردند. یکی از کاربران حمایتش را اینگونه بیان کرد: به عنوان یک هوادار عرب، مایلم از شما از مصیم قلب بابت توجه و همراهی به فرزندان سووری تشکر کنم.



احتمال لغو اردوی آفریقای جنوبی و عدم تمدید قرارداد با کرش

# مصیبت جیب‌های خالی



گزارش

سعیدمحمدیان

در حال حاضر بحث بودجه است که اگر بودجه لازم به دستمان نرسد شاید به اردوی آفریقای جنوبی نروسیم اما اردوی آتریش و برزیل برگزار خواهد شد.»

در حالی فدراسیون فوتبال دوباره برای تأمین هزینه اردوی تیم ملی در آفریقا به مشکل خورده است که گفته می‌شود دولت هم به رغم قول حمایت مالی از فدراسیون فوتبال برای اردوهای آماده‌سازی جام جهانی نتوانسته کمک قابل توجهی به فدراسیون بکند. پاسخ عجیب وزیر اقتصاد و ورزش‌ها هم به برنامه کاشیان را به هم ریخته است: «ما خودمان شرایط بدتری داریم. پولی نیست که به فوتبال بدهیم.»

■ ■ ■

احتمال لغو اردوی آفریقای جنوبی تنها تر کش بی‌پولی فدراسیون نیست. حساب خالی سبب شده تا فدراسیون فوتبال چندان تمایلی به تمدید قرارداد با کرش نداشته باشد، آن هم در روزهای نزدیک به برگزاری این رقابت‌ها. کرش برای تیم ملی داغ است و روز روز گزیده‌هایی جدید معرفی می‌شود. پس از منتفی شدن حضور گل محمدی و صالح حالا به نوشته یکی از خبرگزاری‌ها، منصور ابراهیم زاده شناس دستگیری کرش را دارد. با وجود این خبرها به نظر می‌رسد مهم‌ترین خبر ماندن یا نماندن کرش بعد از جام جهانی در ایران است. در حالی کاشیان دپیزور اعلام کرد که ممکن است فدراسیون به دلیل مشکلات مالی قید ادامه همکاری با کرش را بپوشد که پیش از این او توافق را به فدراسیون فوتبال تحویل خواهد کرد. بااین حال زمان این اردووبازی‌های هماهنگ شده در آن امکان لغو این اردو غیر ممکن کرده‌است.

از سوی دیگر مصدومیت بازیکنانی چون آندرتیک تیموریان و جلال حسینی، به همراه نامشخص بودن وضعیت مجتبی جباری و پژمان منتظری برای حضور در اردوی آفریقای جنوبی، مسئولان فدراسیون را به این فکر انداخته که در رویارویی با بحران مالی پیش‌رو، برگزاری این اردو مفید است یا نه. کاشیان و کرش در نشست مشترک به این نتیجه رسیدند که در صورت باقی ماندن مشکلات مالی قید این اردو را بزنند. گویا بازی‌های انتهای سال کاشیان با دولت و مجلس نتایج چندان ایمیذور کننده‌ای نداشته و برآورد فعلی رئیس فدراسیون فوتبال در مقطع فعلی لغو اردوی آفریقاست. این نکته را می‌توان در حرف‌های دیروز او هم بیرون کشید. رئیس فدراسیون فوتبال درباره برگزاری اردوی آفریقای جنوبی با حضور بازیکنان مورد نظر کرش به تسنیم گفت: «آنهایی که بتوانند در اردو شرکت خواهند کرد اما مشکل ما نمی‌تواند این درست نیست.»

۴ **منیای فوتبال**

فریدون حسن

با غلبه ۳ بر ۲ مقابل کاله ارومیه

### متین ورامین قهرمان لیگ برتر و ایبال شد



بیست و هفتمین دوره رقابت‌های لیگ برتر و ایبال با قهرمانی تیم متین ورامین به پایان رسید. دیدار نهایی این مسابقات بعداز ظهر پنج‌شنبه بین دو تیم متین ورامین و کاله ارومیه در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد که در پایان این ورامینی‌ها بودند که ۳ بر ۲ مقابل مدافع عنوان قهرمانی به پیروزی رسیدند و انتقام شکست فینال فصل قبل از این تیم گرفتند. ست اول را کاله با ۲۵ بر ۲۲ بر، در حالی که این تیم در اواسط این ست ۱۶ بر ۹ عقب‌بود اما با پیش‌راهی خوب قراو سجادی اختلاف را کم کرد و در نهایت موفق شد پیروز این ست باشد. متین بنای به تسلیم نشاند، بنابراین با استفاده از تجربه و فن بازی بازیکنانی چون معروف، موسوی و نیکولوف ست باخته را جبران کرد و با ۲۵ بر ۱۹ دو سیم‌ت ست را برد. در ست سوم دو تیم رقابت پایاپایی را انجام دادند رقابتی که حتی کار را به درگیری لفظی نیز کشاند اما در نهایت کاله این ست را ۲۵ بر ۲۲ به سود خود خاتمه‌داد. همین روند در ست چهارم نیز ادامه داشت و دو تیم با امتیاز ۱۶ برابر با پایاپایی را خاتمه دادند اما متین با چند تغییر سیستم و به دست آوردن امتیازهای پایانی نتیجه را به سود خود تمام کرد تا همه چیز به ست سرنوشته پنجم کشیده شود. در ست پنجم نیز امتیاز ۸ بر ۲ در حالی‌که دو تیم با چند مدافع خوب موسوی باعث شد تا ورامینی‌ها با حریف اختلاف ایجاد کنند و همین مسئله باعث شد تا در نهایت ۱۵ بر ۱۰ این ست و بازی را به سود خود خاتمه‌ت بازی کردیم.

### با نامه داورزنی موسوی را محروم کردیم

سید محمد موسوی عراقی بازیکن تیم ایبال متین ورامین و تیم ملی ایبال به علت توهین به مسئولان فدراسیون تا اطلاع ثانوی و تشکیل کمیته انضباطی از کلیه فعالیت‌های ایبال در خارج و داخل ایران، باشگاهی و ملی محروم شد. با این حال موسوی منکر هر گونه توهین به مسئولان فدراسیون است. منوچهر پورحسن رئیس سازمان لیگ و ایبال در خصوص این اتفاق می‌گوید این تصمیم مربوط به الفاظ زشتی بوده که او در رابطه با فدراسیون به کار برده. تیم متین سالن و ایبال را برای تمرین اجاره کرده بوده که موسوی پس از پایان تمرین از مسئول سالن خواسته تا نیم ساعت دیگر به تمرین خود ادامه دهد که او این

موضوع را قبول نکرده. مسئول سالن نزد آقای درویشی از مسئولان فدراسیون رفته و کار او نیز مجدداً با موسوی به درگیری لفظی کشیده شده و موسوی با تهدیدهای فدراسیون و ارکان آن را مورد فحاشی قرار می‌دهد. در پایبگی نیز گزارش این اتفاق را به آقای داورزنی می‌دهد که بر اساس آن رئیس فدراسیون نیز در نامه‌ای کتبی و براساس قانون ۳۸ آیین‌نامه او را تا اطلاع ثانوی محروم می‌کند.



دنیا حیدری

### پروین در ادامه راه رویانیان!

جمع و جور کردن ویرانی‌های رویانیان راکتی نیست. این را حالا پروین بهتر از هر زمان دیگری می‌داند. حالا که خودش است و خودش. هر چند روزی که آمد به امید دست‌هایی که به دوستی با او داده شده بود قبول مسئولیت کرد. اما همه آن رفاقت‌ها تو زرد از آب در آمد و اریزنی‌هایش به در بسته خورد، چراکه آنهایی که با دست دوستی داده بودند، دووزه بازی کرده بودند و مخالفانش از جمله رویانیان هم دست دوستی داده بودند که همین مسئله باعث شد دست پروین در بدترین شرایط و به بدو کار در پوست گردو بماند. هر چند در ابتدا همه اتفاقات ناگوار را از چشم پروین می‌دیدند و حداقل اینکه گفته می‌شاد او که می‌دانست اوضاع از چه قرار است و نمی‌تواند ماجرا را جمع و جور کند نیاید. می‌آمد اما وقتی پای اتومبیل‌های سندنخورده بازیکنان به میان آمده و وعده‌ها برای حل این مشکل یکی پس از دیگری تا کام ماند و تحقق نیافت و دست آخر هم خبر دستگیری شیرینی و حتی رویانیان در شهر پیچید مشخص شد مشکل از جایی دیگر بوده و ربطی به پروین نداشته است. هر چند که کنار فتن پرده تغییر در اصل ماجرا ایجاد نکرد و مشکلات پرسپولیس همچنان به قوت خود باقی است اما حداقل این بود که مشخص شد این مشکلات از زمان چه کسی است و ربطی به نفرات جدید ندارد. اما سودی که این ماجرا برای پروین داشت این بود که میرا شدن او این فرصت را برایش ایجاد کرد که بتواند ماجرا را از یک سو به دست گرفته و برای ختم به‌خیر کردن آن اقدام کند، هر چند که این هم کار آسانی نبود. اما حالا درست زمانی که پروین می‌تواند از روشن شدن واقعیت به‌بهبترین نحو استفاده کند، دارد به همان راهی می‌رود که رویانیان پیش‌تر رفته بود و او را به زمین زد. یکی از ایرادات عمده‌ای که در روزهای در زمان مدیریتش وارد می‌شد این بود که او همواره اصل ماجرا را‌ها کرده و به فریعات می‌چسبید و ریخت‌وپاش‌هایش در این خصوص باعث شده بود بدهی هنگفتی روی دست پرسپولیس باقی بماند. بدهی‌هایی البته جدا از دخل و خرج بازیکنان و کادر فنی. مسئله‌ای که حالا گویا پروین هم قصد دارد دیداله آن را بگیرد.

البته برخی اقدامات رویانیان بسیار قابل تقدیر بود که نمی‌توان از آن به راحتی گذشت. اما اینکه هر کدام از این کارها در چه مقطع زمانی و در چه شرایطی انجام می‌شود، خود مسئله‌ای بسیار مهم و حائز اهمیت است. همانطور که قدم گذاشتن پروین در این راه از این حیث مهم می‌شود که از نظر زمانی پیگیری کارهای جانبی رویانیان، پروین را زیر سؤال می‌برد. اوضاع پرسپولیس اصلاً جایب نیست. این مسئله بر کسی پوشیده نیست. حتی خادم، مأمور ویژه وزارت ورزش و جوانان در امر خصوصی‌سازی پرسپولیس و استقلال نیز بارها به این مهم اشاره کرده است. مشکلات مالی، قراردادهای پرداخت نشده بازیکنان، مصاحبه‌هاو حتی اعتصاب آنها، عقب‌ماندن از کورس قهرمانی و کشمکش‌های باشگاه و رویانیان که حتی با جدایی او هم هنوز ادامه دارد، دست‌دستگیری شیرینی و اتومبیل‌هایی که هنوز تکلیفشان مشخص نیست، مشکلات خصوصی شدن متین و هزاران مشکل دیگر که روی هم تلنبار شده و پروین باید یک تنه با آنها دست و پنجه نرم کند و در این راه چند مرتبه هم به طور جدی به مشکل برخورد و نشان داده که یک تنه نمی‌تواند ناچی باشد. اما در این شرایط، پیگیری وعده برگزاری بازی دودستانه با زال و وعده‌ای که رویانیان داده بود و در حرف بود و حالا پروین می‌خواهد به عمل تبدیلش کند، به نظر نمی‌رسد ضرورتی داشته باشد. البته نمی‌توان گفت حضور زال در ایران کار کوچکی است. اما پیگیری این مسئله هنوز که حساب مشکلات پرسپولیس از دست همه حل رفته نمی‌تواند در اولویت‌های کاری پروین قرار بگیرد و اگر پروین به حمله حل مشکلات مهمتر، سراغ این پرونده برود، همه را پاک نامید می‌کند. چراکه این اب‌های است امتحان پس داده که بیشتر رویانیان به آن رفته و نتیجه‌اش نیز چیزی است که می‌بینیم. بدهی‌های میلیاردی، پرونده‌های تکلیفاتی و رویانیانی که حالا کشتی می‌داند هنوز با پرداخت است و از آزاد شدن رویانیان باید درس عبرتی باشد برای پروین باتجربه که حداقل او در این مقطع حساس به بی‌راهه نرفت تا فردا نتیجه کارش شبیه سردار نباشد.

## فوتبال اروپا

### صعود بارسا و پاری سن ژرمن به یک چهارم نهایی

هفته نخست از دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با پیروزی بارسلونا و پاری سن ژرمن همراه بود. بارسلونا در حضور بیش از ۸۸ هزار تماشاگر ورزشگاه نیمپ کومپ با نتیجه ۲ بر یک و در مجموع ۳ گل میهمان خود منچستر سیتی را از پیش‌رو برداشت تا بار دیگر به جمع هشت تیم پائینی رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کند. مسی و لوز برای بارسا و کمپانی برای سیتی گلزنی کردند. مارتنیو سرمربی کاتالان‌ها معتقد است شاگردانش توانایی شکست دادن هر تیمی را در اروپا دارند. ما در دو بازی مقابل یک تیم قدرتمند و منسجم به برتری ۴ بر یک رسیدیم و هم از نظر فردی و هم از نظر تیمی عملکرد خوبی داشتیم. ما در این مرحله با سخت‌ترین حریفی که ممکن بود برخورد کردیم. منچستر سیتی تیمی بود که می‌توانست در این رقابت‌ها تا مراحل بالاتری برود. به پیروزی مقابل چندین تیم قدرتمندی نیاز داشتیم. در دیگر بازی پاری سن ژرمن در ورزشگاه پارک دو پرنس با نتیجه ۲ بر یک میهمان خود بایرن مونیخ را از پیش‌رو برداشت و در مجموع دو بازی رفت و برگشت با یک پیروزی ۳ بر یک راهی دور بعدی رقابت‌ها شد.

■ **النسیا و پروین بگو در آستانه صعود در لیگ اروپا**

دور رفت از مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا پنج‌شنبه شب در نقاط مختلف اروپا برگزار شد که طی آن تیم‌های والنسیا، پورتو، آلتکلر، لیون، رئال بتیس و بنفیکا مقابل حریفان خود به برتری رسیدند. در یکی از مهمترین دیدارهای این مرحله وینتونوس در ورزشگاه خانگی خود مقابل فیورنتینا تن به تساوی یک- یک داد. در دیگر بازی نابولی در خانه پورتو با ۳ بر یک مغلوب بنفیکا شد. لودوگن شت بلغارستان ۲ بر صفر مغلوب والنسیا شد. بازل و ردبول سالزبورگ به تساوی بدون گل رضایت دادند. آلتکلر با یک گل ازنی مناخاگ کلاز را رد لیون ۲ بر یک از سد ویکتوریا پلزن گذشت و سوسا بود در خانه شکست دور صفر را تجربه کرد.